
 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 
Nr. GENERALE  146 DEL 06/02/2026 
SETTORE   2° SETTORE - SOCIALITA' 
UFFICIO               AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
NR. SETTORIALE  49  

 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI ALLA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO ATTIVITÀ DI GESTIONE, MONITORAGGIO E 
RENDICONTAZIONE DEI VOUCHER DI CONCILIAZIONE MINORI  
INFANZIA EX ARTT. 49 E 50 C. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI ALLA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO ATTIVITÀ DI GESTIONE, MONITORAGGIO E 
RENDICONTAZIONE DEI VOUCHER DI CONCILIAZIONE MINORI  
INFANZIA EX ARTT. 49 E 50 C. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 147 del 03/02/2026, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013.  
 
      
          IL DIRIGENTE U.d.P. 
          Dott. Lidia De Leonardis 
 
 
 

 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 147 del 03/02/2026 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 
del Comune di Molfetta.   
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                          Dott. Maria Cristina del Vescovo 
  

 
 

IL DIRIGENTE 
DELL’UFFICIO DI PIANO 

Nominato con Decreto del Commissario Straordinario prot.n. n. 92697 del 11/11/2025 
 
PREMESSO che 
la Regione Puglia con  A.D. n. 693 del 12/06/2025, pubblicato sul Bollettino ufficiale della 
Regione Puglia n. 48 del 16/06/2025, ha approvato l’Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari 
per l’accesso ai servizi socio educativi per minori tramite l’utilizzo del “Buono Servizio Minori” 
annualità 2025/2026 -POC Puglia 2021-2027; 
con A.D. n.g. 1393 del 23/10/2025 Settore Socialità  il Comune di Molfetta, capofila 
dell’Ambito territoriale,  ha  approvato il PROGETTO ATTUATIVO  ed il QUADRO 
ECONOMICO al fine del trasferimento del contributo finanziario assegnato all’Ambito con A.D. 
n. 840/2025 per l’annualità 2025/2026  ex ACCORDO PER LA COESIONE DELLA REGIONE 
PUGLIA POC 2021-2027 AREA TEMATICA10 LINEA DI INTERVENTO10.03 CUP 
C51J25001980003; 
con A.D. n.g. 23 del 14/01/2026 Settore Socialità  il Comune di Molfetta ha approvato il 
PROGETTO ATTUATIVO  ed il QUADRO ECONOMICO delle risorse aggiuntive assegnate 
all’Ambito territoriale ex A.D. n. 1232 del 05/12/2025.   
   
La Regione Puglia con  l’Atto Dirigenziale della Sezione Istruzione e Università n. 270 del 
24/06/2025 ha approvato l'avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi 
educativi per minori da zero a tre anni accreditati da Regione Puglia nel Catalogo telematico 
dell’offerta per minori zero-sei tramite buoni educativi a.e. 2025/2026; 
con l’Atto dirigenziale della Sezione Istruzione e Università n. 392 del 07/08/2025 è stato 
approvato il riparto della dotazione finanziaria per i buoni educativi per minori da zero a tre anni 
e con A.D. n.g. 1503 del 13/11/2025 Settore Socialità  il Comune di Molfetta, capofila 
dell’Ambito territoriale,  ha  approvato il PROGETTO ATTUATIVO  ed il QUADRO 
ECONOMICO al fine del trasferimento del contributo finanziario assegnato all’Ambito con A.D. 
n.392 del 07/08/2025  ex ACCORDO PER LA COESIONE POC 20212027 AREA TEMATICA 
11 L.I. 11.02 CUP C51J25001940007 
 
CONSIDERATO che nel QUADRO ECONOMICO delle risorse assegnate all’Ambito 
territoriale di  MOLFETTA e GIOVINAZZO per la messa in atto delle due misure  è previsto 



 
 

che l’80% della riserva del 2 per cento venga destinato ai  costi del personale addetto alle attività 
di coordinamento, di realizzazione, di monitoraggio e di rendicontazione dell’intervento, incluso 
il ricorso a personale esterno, è necessario attivare una procedura preselettiva per 
l’individuazione di soggetti economici in possesso di adeguata qualificazione, cui affidare , nel 
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento attività di supporto alle 
attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione dei buoni servizio per minori – e buoni 
educativi zero tre anni POC PUGLIA 2021-2027  AREA TEMATICA10 LINEA DI 
INTERVENTO10.03 CUP C51J25001980003 ai sensi  degli ART. 49 e 50 C. 1 LETT.B DEL 
D.LGS. 36/2023 e ACCORDO PER LA COESIONE POC 20212027 AREA TEMATICA 11 
L.I. 11.02 CUP C51J25001940007; 
 
DATO ATTO che è stato predisposto specifico avviso pubblico rivolto agli operatori economici 
qualificati e che trattasi di indagine di mercato finalizzata esclusivamente alla ricezione di 
manifestazioni di interesse da operatori economici potenzialmente interessati ad essere invitati; 
Dato atto che l’importo necessario è totalmente coperto dal finanziamento POC Puglia 2021-
2027; 
 
Tanto premesso e considerato; 
Constatata la propria competenza, sulla scorta della premessa sopra esposta, che integrano e 
sostanziano il 
presente procedimento quali motivazioni di cui all’art. 3 della Legge 241/90; 
 
Visto l’ A.D. n.g. 1393 del 23/10/2025  
Visto l’A.D. n.g. 23 del 14/01/2026 
Visto l’A.D. n.g. 1503 del 13/11/2025   

DETERMINA 
Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 
1)Attivare, per le motivazioni esposte in premessa, e qui riportate, la procedura preselettiva per 
l’individuazione di soggetti economici, in possesso di adeguata qualificazione, per attività di 
SUPPORTO ALLE ATTIVITA’ DI GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE 
dei BUONI SERVIZIO PER MINORI - INFANZIA POC Puglia 2021-2027 A.E. 2025 -2026 
all’Ambito territoriale sociale Molfetta - Giovinazzo. 
2)Approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse allegato al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale per l’individuazione di operatori economici qualificati cui affidare 
attività di supporto: 
✓Al RUP nella compilazione di tutti gli atti propedeutici agli adempimenti previsti dal 
Disciplinare sottoscritto con la Regione Puglia. 
✓Alla gestione dei flussi informativi tra l’Ufficio di Piano e le Unità di Offerta (U.d.O.) iscritte a 
catalogo. 
✓Espletamento dell’istruttoria delle domande di buono presenti sul portale Sistema Puglia e 
approvazione graduatorie; 
✓Controllo formale e sostanziale della documentazione mensile caricata sul portale Sistema 
Puglia dalle U.d.O. finalizzate alla liquidazione delle prestazioni. 
✓Alla gestione delle integrazioni documentali in esito al controllo formale e sostanziale della 
documentazione mensile caricata sul portale Sistema Puglia dalle U.d.O. 
✓Rendicontazione delle spese secondo le modalità e le scadenze fissate dalla Regione Puglia,sia 
sul portale Sistema Puglia che sulla piattaforma MIRWEB. 
✓Predisposizione della documentazione necessaria per la presentazione del rendiconto per stati 
di avanzamento e del rendiconto finale dell’intervento. 



 
 

✓Inserimento e monitoraggio dati in piattaforma MIRWEB secondo le modalità e le scadenze 
fissate dalla Regione Puglia e nei Disciplinari sottoscritti tra l’Ambito Territoriale e la Regione 
Puglia. 
3) Dare atto che la spesa necessaria all’affidamento del servizio trova copertura nelle risorse di 
finanziamento POC Puglia 2021-2027 già  accertate in entrata ed impegnate  con A.D. n.g. 1215 
del  22/09/2025, A.D. n.g 11 del 07/01/2026 e con A.D. n.g.1153 DEL 10/09/2025 . 
 
DARE ATTO che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente 
provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs.30/6/2003 n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali” e del Regolamento UE n. 679/2016 GENERAL 
DATA PROTECTION REGULATION 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE LEONARDIS LIDIA in data 04/02/2026



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

147

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI
OPERATORI ECONOMICI ALLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ATTIVITÀ DI
GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DEI VOUCHER DI CONCILIAZIONE MINORI
INFANZIA EX ARTT. 49 E 50 C.

2026

AREA SOCIO ASSISTENZIALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 2° SETTORE - SOCIALITA'

Nr. adozione settore: 49 Nr. adozione generale: 146
04/02/2026Data adozione:

06/02/2026Data

FAVOREVOLE

DOTT. MAURO DE GENNARO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE GENNARO MAURO in data 06/02/2026


